

Preisliste 1/2019

Schoppenweine

Nr.	Jahrgang		per 1,0l Fl. EURO
1.		Müller-Thurgau Qualitätswein	4,00
2.		Riesling -halb trocken- Qualitätswein	5,00
3.		Rivaner -trocken- Qualitätswein	5,00

Trockene / Halbtrockene Weine

per 0,75l Fl. EURO

4.	2017/	Riesling C L A S S I C Qualitätswein	5,00 6,67 €/Ltr.
5.	2016/	Weißburgunder C L A S S I C Qualitätswein	6,00 €/Ltr. 4,50 6,67 €/Ltr. 5,00
6.	2017/	Rivaner C L A S S I C Qualitätswein	5,00 6,67 €/Ltr.
		Jahrgang 2017 prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	
7.	2018	Grauburgunder Spätlese -halb trocken-	6,00 8,00 €/Ltr.
8.	2018	"aus der Steillage" Kinheimer Rosenberg Riesling-Hochgewächs -trocken-	5,50 7,33 €/Ltr.
9.	2017	Kinheimer Rosenberg Riesling Spätlese -halb trocken- prämiert mit der bronzenen Kammerpreismünze	6,00 8,00 €/Ltr.

Liebliche Weine

11.	2018	"aus der Steillage" Kinheimer Rosenberg Riesling-Hochgewächs	5,50 7,33 €/Ltr.
12.	2018	"Riesling küsst Gewürztraminer" Riesling + Gewürztraminer Qualitätswein	6,00 8,00 €/Ltr.

Wein der Weinprinzessin Michelle

Nr.	Jahrgang		per 0,75l Fl. EURO
13.	2016/	"Alte Reben" Kinheimer Hubertuslay Riesling Kabinett "aus der Steillage" Jahrgang 2016 pämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	7,00 9,33 €/Ltr.
14.	2017/	"aus der Steillage" Kinheimer Rosenberg Riesling Spätlese -feinherb- Jahrgang 2017 prämiert mit der bronzenen KPM	8,00 €/Ltr. 6,00 8,66 €/Ltr. 6,50
15.	2017	"Alte Reben" Kinheimer Hubertuslay Riesling Spätlese "aus der Steillage" prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	8,00 10,67 €/Ltr.
16.	2015/	"aus der Steillage" Kinheimer Rosenberg Riesling Spätlese Jahrgang 2015 prämiert mit der silbernen KPM	7,33 €/Ltr. 5,50 8,00 €/Ltr. 6,00 8,66 €/Ltr. 6,50
17.	2012/	Kinheimer Rosenberg Riesling Auslese prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	8,50 11,33 €/Ltr.
18.	2018	Kinheimer Römerhang Müller-Thurgau Auslese	10,00 13,33 €/Ltr.
19.	2011	Kinheimer Rosenberg Riesling Beerenauslese prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	0,5l 25,00 50,00 €/Ltr.

Rosé und Rot-Weine

21.	2018	Mosel Rotling Qualitätswein	5,00 6,67 €/Ltr.
22.	2014	Mosel Dornfelder Qualitätswein -trocken- 9 Monate im Barrique gereift	6,00 8,00 €/Ltr.
23.	2015	Mosel Dornfelder Qualitätswein -trocken-	4,50 6,00 €/Ltr.
24.	2018	Mosel Spätburgunder Qualitätswein -trocken-	5,50 7,33 €/Ltr.

Perlwein

25.		Mosel Riesling Secco Qualitätsperlwein	5,00 6,67 €/Ltr.
-----	--	---	---------------------

Jahrgangssekte

Nr.		per 0,75l Fl. EURO
26.	Mosel Pinot Blanc BRUT traditionelle Flaschengärung	8,00 10,67 €/Ltr.
27.	Kinheimer Rosenberg Riesling - TROCKEN traditionelle Flaschengärung	10,00 13,33 €/Ltr.
28.	Mosel traditionelle Flaschengärung Dornfelder Sekt - TROCKEN prämiert mit der bronzenen Kammerpreismünze	10,00 13,33 €/Ltr.

alkoholfreie Säfte

29.	Traubensaft weiss aus weißen Trauben gekeltert	0,75l 3,00 4,00 €/Ltr.
30.	Traubensaft rot aus roten Trauben gekeltert	0,75l 3,00 4,00 €/Ltr.

...für die kalte Jahreszeit

31.	Glühwein weiss	1,0l 3,00
32.	Glühwein rot erhitzen und geniessen	1,0l 3,00

Spezialitäten des Hauses

33.	Weinhefe-Brand	11,43 €/Ltr. 0,7l 8,00
34.	Trester-Brand	11,43 €/Ltr. 0,7l 8,00
35.	Obstler	12,14 €/Ltr. 0,7l 8,50
36.	Zwetschgen-Brand	12,86 €/Ltr. 0,7l 9,00
37.	Kirsch-Brand	12,86 €/Ltr. 0,7l 9,00
38.	Mirabellen-Brand	14,29 €/Ltr. 0,7l 10,00
39.	Williams-Christ-Birne	14,29 €/Ltr. 0,7l 10,00
40.	Roter-Weinbergs-Pfirsich-Likör	17,00 €/Ltr. 0,5l 8,50
41.	Johannisbeer Aufgesetzter	17,00 €/Ltr. 0,5l 8,50